

Nr akt. III.Kps.311/47

Protokół przesłuchania świadka

Dnia 16.X. 1947 r. w Tarnowie
 Sędzia Śledczy rejonu Sądu Okręgowego w Tarnowie z siedzibą
 w Sąd Grodzki w Oddział
 Dr. J. Pieca
 w osobie Sędziego
 z udziałem Protokółanta Kucharczyka
 w obecności stron

przesłuchał niżej wymienionego w charakterze świadka — bez przysięgi¹⁾ —
 Po uprzedzeniu świadka o odpowiedzialności karnej za fałszywe zeznania i o treści
 art. 107 k.p.k. — oraz o znaczeniu przysięgi, Sędzia odebrał od niego przysięgę
 na zasadzie art. k.p.k. po czym —²⁾ świadek zeznał, co następuje:

Imię i nazwisko inż. Siedziński Telesz
 Wiek 45
 Imiona rodziców Ferdynand i Maria
 Miejsce zamieszkania ul. c/o Kwiśkowskiego 11
 Zajęcie inż.
 Wyznanie rzym-kat.
 Karalność nie karany
 Stosunek do stron =

z pobytu mojego w Oświęcimiu w czasie od dnia 20.VI.1940 r. do
 19.III.1944 r. zasz. podejrzanych Heise Sumiera, Johanna Lekera
 Erycha Adama, Oskara Diengesa, Maksa Grabnera, Jostena Heinricha
 Arthura Liebenowicza, Mandel Marię, Flagego Ludwiga. =
 Podejrzany Aumeier był pierwszym Lagerfuhrerem, który bardzo się
 odnosił się do więźniów. = On bowiem wymierzał kary dla więźniów
 /chrosty/ a między innymi t.zw. steibunkry t.j. więzień zamknięty
 w takim bunkrze musiał stać przez całą noc, a nadto on oddawał
 więźniów do karnej kompanii, w której pobyt kończył się przesłaniem
 wiadomości. Odznaczał się on specjalną nie wi cią w stosunku do więź-
 niów polskich i jego wszystkie pociągnięcia, jakkolwiek miały na

¹⁾ Zbędne wyrazy druku należy przekreślić.
²⁾ W tym miejscu wpisać należy odpowiedź, jakiej udzielił świadek, po uprzedzeniu go o prawie odmówienia zeznań (art. 104 k. p. k.)

Drukiem T. Orwicza w Tarnowie

celu rzekomo podniesienie sprawności fizycznej więźniów miały cel
zniszczenia biologicznego narodu polskiego. =

Towarzystwa było wiadomo, że Aumeier po porozumieniu się z komendantem obozu, polecił wystrzelać całą karną kompanię w Brzezinkach składającą się z przeszło 200 osób jako ciężką i niebezpieczną grupę więźniów z karnej kompanii, a nawet chorych na tyfus znajdujących się w szpitalu kazerńskim pozostawiając na plac egzekucyjny i tam ich wraz z innymi osobistościami miało rozstrzeliwać. = Miało to miejsce w lecie 1942 r. Podejrzany sam osobiście odbierał transporty więźniów przeznaczone do gazów, był obecny przy ich selekcji, a nawet sam je przeprowadzał i odpowiednio ich traktował. =

Aumeier miał również brać udział w tłumieniu buntu w obozie jeńców sowieckich znajdujących się w obozowym obozie. = Niektóre osoby które by mogły mieć bliższe konkretne wiadomości o faktach zbrodni i działalności. = Nadmieniam, że podejrzany Aumeier brał również udział w selekcjach więźniów w kazer. muzycznym przeznaczonych do gazu wania oraz więźniów znajdujących się w bunkrach karnej kompanii przeznaczonych do rozstrzelania. = Widziałem niejednokrotnie że podejrzany był katem więźniów oraz ich kopyt. =

Beker Johann, był kancelistą w Centralnej Bauleitung i o nim nie mam niczego do powiedzenia. = Nadmieniam że tenże pracował do 1941 r. w czasie wymienionym Bekerowi było Johann tego nie wiem, a w kazer. czasie był on unterchefstführerem. = Wymieniony w wykazie byłych oficerów S.S. obozu w Oświęcimiu Johann Beker nie jest prawdziwym i nie wymieniony w wyżej wymienionym, gdyż ten ostatni jak wynika z jego był w obozie do roku 1941.

Podejrzany Blegge's Bryon Adam Oskar, którego znam od roku 1942 r. do 1944 r. był kierownikiem w Central. Bauleitung, lecz także w więźniach miał w dużej stopniu styczności służbowej a odnośnie do tych więźniów z którymi miał styczność zachowywał się bez zarzutów, a nawet on i jego żona prowadził handel wymienny z więźniami, co przez innych S.S.ów nie było praktykowane.

Podejrzany Haka Grabner był kierownikiem oddziału politycznego i odpowiedzialnym za bestjałskie znęcanie się nad więźniami w obozie w czasie przeszkolenia i prowadzenie śledztwa przez jego oddział a mianowicie a nieładnie bicie, do 150 kijów w czasie przesuchania za wieszanie więźniów na koziołkach i bicie nahałym gładzie pośladko, a śmierć tych wszystkich więźniów.

Ju. Tadusz Szewiński

więźniów którzy w następstwie bestjańskiego zbrodnie przy przesłuchaniach zmarli albo w szpitalu obozowym albo w kompanii karnej, albo przesłuchani przewlekająco zostali rozstrzelani niewinnie, by metody badania nie dostarczyły się za obóz. Jest na odpowiedzi tylko za rozstrzelanie pod serce śmierci kompanii karnej około 35.000 więźniów, przy wybożeniu rozstrzelanie, sam brak udziału, prawdopodobnie się rozstrzelali w czasie od 20.VI.1941 r. do 19.XII.1944 r.

Podjezany Halarych Josten, który był kierownikiem kompanii wartowniczej odnosi się do więźniów wrogo i był człowiekiem bezwzględny. Konkretnych faktów jego zbrodniczej działalności nie wiem. Podjezany Arthur Liebenetschel był komendantem obozu i jako taki w prowadził łagodniejszy kurs w obozie względem więźniów, lecz co skromnie go tego nie wiem. =

Podjezana Maria Mandel, była Lagerführerka w obozie w Brzezinkach i słyszałem że ta odnosi się do więźniów w bezwzględny sposób a nie wet je bicia i kopania. = zapytałem więźniarkę, które by mogły o niej posiadać konkretne fakty jej zbrodniczej działalności nie znam. =

Podjezany Pisgge Ludwig, którego zapytałem, był on zajęty w obozie już w chwili mego przyjezdu do obozu tj. 20.VI.1940 r. i spełniał funkcję blokführere w kwarantannie, wykonywał się nieludzki sposób prowadzenia gimnastyki z więźniami przez około godzinę dziennie, którą porządkował biciem i kopaniem przez niego samego. = Gimnastyka ta powodowała wypadki śmierci osób starszych i chorowitych ludzi, których był on bezlitościwy. = Był on również przez pewien czas blokführerem w kompanii karnej w której w prawdzie nie byłem, lecz słyszałem, że również u niego krwawo się zapisało. = Zawsze on był za swej brutalności, która objawiała się biciem i kopaniem przy każdej sposobności i z różnych przyczyn. = zapytałem osoby które by mogły mieć wiadomości o zachowaniu się i działalności os. podejrzanych nie znam. =

pop.

Tadeusz Siedziński
Tadeusz